
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
Catania ;

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO II.

' Affidamento, ai sensi dell'art.125, c.ll del D.Lgs. 163/06, per la durata di un anno, del
* Servizio di gestióne integrale dell'impianto di pretrattamento dei reflui del P.O.

Garibaldi di Nesima. ,
Autorizzazione spesa di € 9.174,00, Iva inclusa.

SETTORE TECNICO
Bilancio 2013
Sub aggregato di spesa

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro......

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
Tecnico Patrimoniale e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del
budget , '

Li

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II DirigenteJJespotìsabile del Settore
EconjjnriCó'Finanziario eJJafrimoniale

5ott. Giovanni Ljjerf'Roccella)

Settore Tecnico Patrimoniale

II Ripensatile dall'istruttoria

II Responsabile del procedimento

labile del Settore
itale

Seduta del giórno 2 7 MAR. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale
~-N°-16/1-3 del 9/01/2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott.ssa Rosario D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Mannello lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

delDott.S5A G A € t * K > f l r f>,J

ha adottato la seguente deliberazione



Atteso che il prossimo 31 marzo verrà a scadere il servizio di "gestione integrale
dell'impianto di pretrattamento dei reflui provenienti dal P.O. Garibaldi di Nesima", affidato, con
deliberazione D.G. n.920 del 29/03/2012, per la durata di un anno, ai sensi deH'art.125 del D.Lgs.
n.163/06, alla ditta ACIM s.r.l. con sede a Catania, per un importo di € 12.558,24, Iva esclusa;

Che, avuto riguardo alla particolarità ed indispensabilità del servizio, occorre provvedere in
tempo, alfine di non creare soluzione di continuità nell'espletamento dello stesso;

Preso atto che per tale tipologia di servizio, manutentivo non risulta ad oggi attivata apposita
Convenzione Consip; „

Rilevato che, in relazione al costo annuo del servizio, pari ad € 11.120,00, Iva esclusa,
(calcolato sull'importo del precedente appalto triennale aggiudicato per € 13.081,50, ridotto del
15%), si può procedere in conformità alle disposizioni di cui al comma 11 dell'ari. 125 - Lavori,
servizi^ %rìu'tiire in economia - del D.Lgs. n.163/06, che prevede; in tale fattispecie, il ricorso
all'affidamento diretto da parte del Responsabile Unico del Procedimento;

Visto il Regolamento interno per l'affidamento di lavori e servizi in regime di economia,
approvato con deliberazione n.2291 del 18/08/2012, con particolare riguardo agli artt.19, 21 e 22
che disciplinano le modalità di affidamento ed le tipologie di servizi eseguibili hi economia, tra le
quali rientra il servizio in interèsse;

Ritenuto, pertanto, possibile nonché opportuno (in considerazione della peculiarità del
servizio di gestione dell'impianto) e conveniente (hi termini di tempestività, efficienza ed
economicità dell'azione amministrativa) procedere all'affidamento diretto, per la durata di un anno
a decorrere dah" 1/04/2013, del servizio di "gestione integrale dell'impianto di pretrattamento dei
reflui provenienti dal P.O. Garibaldi di Nesima" alla Ditta ENVI.SE.P s.r.l. di Catania,
specializzata nel settore e partecipante all'avviso pubblico per la formazione dell'elenco di
operatóri economici per l'affidamento di lavori, servizi e forniture in economia e di cui al
provvedimento n.2291 del 10/08/2012, per un importo di € 12.232,00, Iva al 10% inclusa;

Ritenuto, altresì, doversi autorizzare la spesa effettiva occorrente per l'esercizio in corso,
pari ad € 9.174,00, Iva inclusa (€ 8.340,00 + Iva al 10%), da addebitare sul cod. ec. 20002000045
del bilancio dell'Azienda per l'anno 2013, provvedendo con successivo atto ad autorizzare la
restante spesa di € 3.058,00 (€ 2.780,00 + Iva al 10%) di pertinenza dell'esercizio finanziario
2014;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Tecnico, che con la sottoscrizione del
presente atto, ne attesta la piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

per i motivi esposti in premessa, che qui s' intendono ripetuti e trascritti:



Affidare ai sensi dell'art.125, comma 11, del del D.Lgs. n.163/06 ed in conformità al
Regolamento approvato dall'Azienda con deliberazione n.2291/2012, per la durata di un anno a
decorrere dall'1/04/2013, il servizio di "gestione integrale dell'impianto di pretrattamento dei
reflui provenienti dal P.O. Garibaldi di Nesima" alla Ditta ENVI.SE.P s.r.l. di Catania, per un
importo di € 12.232,00, Iva al 10% inclusa.

Autorizzare la spesa effettiva occorrente per l'esercizio in corso, pari ad € 9.174,00, Iva
inclusa (€ 8.340,00 + Iva al ÌQ%), da addebitare sul cod. ec. 20002000045 del bilancio
dell'Azienda per l'anno 2013, provvedendo con successivo atto ad autorizzare la restante spesa di
€ 3.058,00 (€ 2.780,00 + Iva al Ì0%) di pertinenza dell'esercizio finanziario 2014;

Nominare Responsabile unico del procedimento e Direttore per l'esecuzione del contratto il
collaboratore tecnico geom. Castorina Salvatore.

Munire la presente, avuto riguardo all'approssimarsi della scadenza annuale del servizio
precedentemente affidato, della clausola di immediata esecuzione.

Il Dirigi 'e del Settore Tecnico
'e

II DIRE
Dott. ss

IL DIRETTORE
Dott.ssa R

ISTRATFVO
•aD'Ippolito

IL COMMISSARI'
Dott. An

TRAORDINARIO
'llicanò

IL SEGRETARIO


